
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

Stil 

RESOLUÇÃO C E P E N° 7.304 

Aprova o afastamento do país do docente Heber Eustáquio 
de Paula. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua 373a reunião ordinária, realizada em 16 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando que este Conselho representa o Centro Desportivo da UFOP em caráter de 
Conselho Departamental; 

Considerando o disposto no processo UFOP n.° 23109.005831/2017-11, 

R E S O L V E : 

Aprovar a solicitação de afastamento do país do Prof. Heber Eustáquio de Paula, lotado 
no Centro Desportivo da Universidade Federal de Ouro Preto (CEDUFOP), para participar de 
uma visita técnica/acadêmica, a ser realizada na Universidad Católica dei Maule - UCM, na 
cidade de Talca, Chile, no período de 03 a 07 de dezembro de 2017. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

DATA 2ù lÀL / i j 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

